Quam obrem, etc.
Super äumen Mosam villarn Haringas cum familia, ecclesia et ap-

pendiciis suis. Super fluvium Renum, etc.
Datum Belvaci per manum Chrisogani, sanctae Romanae ecclesiae

diaconi cardinalis ac bibliothecarii, xn kal. Decembris , indictione xm,
incarnationis Dominicae anno mcxviv, pohtificatus autem domini Ca-
lixti secundi p. p. anno primo.

Miraeus, Opera diplomatiea, ii, p. 1155.

N°. 235.

Frederik, aartsbisschop van Keulen, regelt de rechten der tinspliehtigen van de
kerk van Xanten aan de overzijde van den Hijn , die gedwongen werden het
placitum te Meer, Bienen en Zuilen in de Hetter en Warbeyen in de Düffel
bij te wonen.

In het jaar 112 0. m* K*"3 tl*

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Fridericus, Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus.
Quia divina ordinatione ex officii nostri authoritate debemus pos-

sessiones ecclesiarum ab iniustis obpressionibus defensare unicuique,
qaod suum est, conservare, notum fieri volumus, tarn futuris quam
presentibus, qualiter, iustitia dictante et dilecto filio nostro in Christo
Herimanno Xanctensi archidyacono interveniente, censuales Xanctensis
ecclesie liberavimus ab iniusta advocatorurn et exactorum obpressione,
eosque resignavimus sue legi, qua traditi fuerant ecclesie.
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Nam cum eosdem ex liberis natalibus ecclesie traditos et nullius
placito iure obnoxios sepe placitis suis fatigarent, hinc advocatus
coines Arnulfus, filius Thiederici comitis, illinc Gerardus de Hostadeu,
occasione feodi avi, quod habebat in Binen, nos iura eorum ab utro-
que distinximus et hac eos libertate perpetualiter conservari decrevimus,
omnes videlicet censuales s. Victoris, ubicunque locorum trans Renum
manentes, qui ad observandum placitum iniuste cogebantur ad hec
loca: Mere, Einen, Sulen, Werbedde, nullius oninünodis observent
placitum, nisi forte advocato altaris semel in anno eos convocare
placuerit, illud vero Xanctis in porticu ecclesie per censorem , quem
prepositus eis prefecerit, fiat. Ibique infra, etc.

Archydiaconus Xanctensis Herimannus, Godefridus prepositus s. Se-
verini, Godesco Xanctensis decanus cum quibusdam fratribus, Ioh&nnes
Resensis decanus cum universis suis fratribus et cetere......

Bintei'im und Mooren, die Erzdiözese Köln,
in, no. 27, S. 86.

No. 236.

Goclebold, bisscliop van Utrecht, draagt de kerk van Warnsveld inet de
kapel te Vorclen op aan het kapittel van s. Peter te Utrecht.

In het jaar 1121, voor 13 April.
In nomine sanetae et individuae Trinitatis.

Notum sit omnibus fidelibus Dei, praesentibus et posteris, quod ego
Godeboldus, Dei gratia Traiectensis episcopus, concessi fratribus beati
Petri Traiectensis ecclesiam de Wamesvelt cum capella appendente,
quae dicitur Urdene, ut habeant potestatein fratres reditus ipsos con-
yertere ad quoseunque suos usus elegerint. Fecimus autem hoc rogatu
fidelis nostri Theodorici praepositi et ob salutem animae meae, ut sit
mei ianitor ille propitius , cuius vice etiam nos episcopi claudimus et
aperimus. Fecimus etiam ipsam ecclesiam liberam a circatu episcopi,
ab oblatis, ab omni episcopali debito , nisi si episcopus ibi praesens
synodum habeat et duas marcas pro servitio aeeipiat.

Et ut hoc apud posteros maneat inconvulsum, banno episcopali
traditionem firmavimus, carta et sigillo nostro roboravimus.

Actum est publice in Traiecto, anno ab incarnatione Domini mcxxi ,
indictione xiiii, imperii Henrici quinto, domino Godeboldo episcopo
Traiecti praesidente.

Affuerunt in testimonium clerici Mengodus maior praepositus, Har-
mannus praepositus, Theodoricus praepositus, Luitardus praepositus,
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Lubbertus decanus, Gerarclus decanus , Wichardus canierarius ; laici
liberi: Theodoricus comes Holl[andiae], Wilhelmus comes et Theo-
doricus filius eius, Godefridus de Malsen et frater eius Hieronimus,
Alnoldus de Rodhe et frater eius Giselbertus ; ministeriales: Ialo schul-
tetus , Giselbertus et filius eius Gerardus , Lutbertus, Werenboldus,
Ricliardus, Gelbrandus, Lutbertus, Wernerus nepos schulteti, Arnoldus
Knif, Isbrandus, Otto camerarius.

Lindeborn, Historia episeopatus Daventriensis, p. 231.
Imperii Henrici qiüntp, achter de Indictie, is stellig eene fout, waarschijnbjk onl-

staan door het weglaten van het cijfer x achter quinti, want tot 13 April 1121 liep
het tiende jaar van het keizerschap van Hendrik v. Vöor dien dag, kan men dan
stellen, dat de opdracht geschied is.

N°. 237.

Theodorich, tweede abt van het klooster Kamp, geeft eene verklaring,
hoe het gekomen is aan goederen te Honnepel, waaruit blijkt: dat Godehildis,
raoeder van Gerard en Rotger Brewe, gaf 2J mansus; dat Constantijn de
Berge i{ mansus, die Trubert van hem in leen had, met toestemming van
dezen opdroeg aan Gerard, graaf van Gelre; dat die het goed gaf aan Fre¬
derik i , aartsbisschop van Keulen , van wien het bij ruiling door het klooster
vei'kregen is.

Tusschen de jaren 1122 en 1131.
In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.
Ego Tbeodericus, ecclesie Campensis secundus abbas , notum fieri

cupio, qualiter possessio ecclesie nostre in Honepole collecta fuerint.
Noverint igitur, tam presentes quam futuri Christi fideles, hoc

fuisse initium contracte possessionis a nobis in eodern loco.
Fuit itaque mulier quedam, secundum seculum nobiliter nata,

Godehildis nomine; hec duos mansos et dimidium in prefato loco
ecclesie nostre contulit. Huius autem collationis talis occasio talis
extitit: duos namque filios habuit, quorum senior Gerardus Brewe et
iunior vero Rotgerus vocabatur, qui Rotgerus, contempta vanitate
seculi, monachus apud nos factus est. Predicta igitur Deo devota
femina, tam pro salute anime tam pro amore filii, ad Dominum
conversi et nobiscum manentis , senioris filii consensu, duos mansos
antedictos et dimidium beate Marie et nobis in perpetuum coram
testibus dedit.

Trubertus quoque, ininisterialis Arnoldi, comitis Olive, cum in
eadem villa Honepole maneret et mansum et dimidium de allodio
beatri Petri possideret in pheodo, digna commutatione recepta, ita
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allodium taliter conclonavit. Constantinus siquidera nobilis quidam de
Berga, sie enim vocabatur castrum ipsius, fllium babens Rabodonem,
predietum pheodum Truberto concesserat, scilicet, consentiente eodem
Truberto, comiti Gerardo de Gelre, de cuius mann videtur ipse
Constantinus habuerat, resignavit, et comes Gerardus archiepiscopo
Coloniensi Pritherico primo, qtii archiepiscopus Frithericus, equa com-
mutatiofie reeepta et coram se et per se beato Petro confirmata et
eiusdem fidelibus ordine retrogrado, scilicet iure concessa, ita ut comes
Gelrensis Gerardus de manu archiepiscopi Fr., Constantinus vero de
comite G. commutationem reeiperet et possideret allodium, quod prius
beati Petri fuit, nobis contradidit et privilegio confirmavit. Etc.

Uit de archieven van Van Spaen, bij den
Hoogen Raad van Adel, te 's Gravenhage,
portefeuille n°. 215.

Van Spaen schreef dit stuk af: Ex archivis abbatiae Gampensis in autographo,
capsa 2, n°. 1. Aquisgranum. Het aanhangend zegel aan een wit koord was niet
meer aanwezig.

Frederik, aartsbisschop van Keulen, stichtte de abdij, gelegen tusschen Rheinberg
en Meurs, in het jaar 1122. Lacomblet, Urkundenbuch, l, n°. 297, S. 296. Zij werd
den 31 en Januari van dat jaar door Cistereienser monniken betrokken. Michels,
Geschichte der Abtei Camp. 1832. Binterim und Mooren, die Erzdiözese Köln , m,
n°. 28, S. 88. Gezegde aartsbisschop overleed den 25 en October 1131. Theodorich
stond aan hoofd der abdij van het jaar 1137 tot 1177.